ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.04.2024                                                                                                                     № 683

О внесении изменения в Порядок принятия

решения о разработке муниципальных программ

муниципального образования городской округ

город Урай, их формирования, утверждения,

корректировки и реализации

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в

Российской Федерации»:

1. Внести в Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ

муниципального образования городской округ город Урай, их формирования,

утверждения, корректировки и реализации, утвержденный постановлением

администрации города Урай от 25.06.2019 №1524 «О муниципальных программах

муниципального образования городской округ город Урай», следующие изменения:

1.1. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением Думы города Урай о бюджете города Урай на очередной финансовый год и

плановый период не позднее 1 апреля текущего финансового года.

В случае внесения изменений в решение Думы города Урай о бюджете города

Урай, муниципальные программы приводятся в соответствие с ними в течение трех

месяцев со дня вступления в силу соответствующего решения, но не позднее 1 марта года,

следующего за отчетным.

При внесении изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с

решениями руководителя финансового органа в последний месяц текущего финансового

года без внесения изменений в решение Думы города Урай о бюджете города Урай,

изменения в муниципальную программу вносятся в срок не позднее 1 марта года,

следующего за отчетным.»;

1.2. В пункте 6.3 слова «ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за

отчетным месяцем» заменить словами «ежеквартально (1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев)

в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

города Урай С.П.Новосёлову.

Глава города Урай

            Т.Р.Закирзянов